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Slovo starosty 

Vážení spoluobčané, jsem zde opět po měsíci se svým příspěvkem, abych Vás mohl informovat o práci radnice a o práci své. K mé velké radosti 
byla zkolaudována po generální opravě budova nového sídla Městské policie Dubí. Ta již tedy funguje na nové adrese a tou je Střední ulice 154, 
Dubí 3. Telefonní spojení zůstalo stejné jako v původním sídle, tedy 417 571 200. V současné době vedeme jednání o přidělení dalšího telefonního 
čísla od telefonního operátora tak, aby to bylo číslo dobře zapamatovatelné a současně s tím se snažíme získat možnost užívání tísňového čísla 
užívaného městskými policiemi v České republice, a to je číslo 156. S tím je však trochu problém, protože jak jsme při žádosti zjistili, telefonní 
operátor toto číslo velice nerad zavádí. Ale mohu říci, že jsme již na dobré cestě toto číslo získat. Vrátím se však k nově rekonstruované budově. 
Většina občanů Dubí ví, jak vypadalo pracoviště původní v Krušnohorské ulici. Zde byly velice stísněné prostory a o technické kvalitě těchto 
prostor budu raději taktně mlčet. O hygienických podmínkách strážníků se nedá hovořit vůbec. V novém sídle je vše rozvrženo tak, aby prostory co 
nejefektivněji vyhovovaly práci strážníků. V přízemí je vchod pro klienty – občany přímo z ulice do prostoru přijímací místnosti, odkud je vstup do 
místnosti stálé služby. Místnost je světlá a vybavená tak, aby se tam normální člověk necítil stísněně a taktéž tomu je i v místnosti stálé služby. Dále 
je v přízemí pracoviště, kde jsou vyřizovány přestupky občanů. Další důležitou místností je místnost pro zadržení osob, která již splňuje veškeré 
požadavky kladené na tyto prostory. V prvním patře jsou kanceláře velitele a jeho zástupce a šatny pro ženy, pracovnice městské policie, 
s patřičným sociálním zázemím. Ve druhém patře jsou šatny pro muže se sociálním zařízením. V podkroví je vše připraveno pro zřízení archivu a 
zasedací místnosti, ale toto bude dokončeno v další etapě. Jsem přesvědčen, že Městská policie Dubí má nyní moderní sídlo a jako město se nemáme 
za co stydět. Věřím také, že práce tohoto útvaru bude na bezpečnosti v našem městě znát. Velice důležitou okolností této rekonstrukce bylo také její 
financování. Celá rekonstrukce stála více než 6,6 milionu korun a částkou 4,5 milionu korun nám formou dotace pomohl Ústecký kraj a zde patří 
veliký dík panu hejtmanovi Ing. Šulcovi a jeho náměstkovi Ing. Fialovi, kteří se osobně zasloužili o podporu poskytnutí finanční pomoci, schválené 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Myslím si, naše město má důstojné sídlo pro svoji městskou polici a nyní zbývá jejímu osazenstvu už jen dobře 
pracovat. 

Dalším důležitým počinem byl prodej akcií společnosti Lázně Teplice a.s. Město Dubí vlastnilo 2% akcií této společnosti a Zastupitelstvo města 
Dubí po zvážení všech okolností rozhodlo tyto akcie prodat. Nikdy v minulosti nebyly městu vypláceny žádné dividendy a také toto množství 
vlastněných akcií nás k ničemu neopravňovalo. Dalším rozhodujícím faktorem pro prodej akcií byl jejich dlouhodobý pozvolný cenový pokles. 
Podařilo se prodat akcie za Kč 800,00 za jeden kus a do městské pokladny tento obchod přinesl 4,5 milionu korun, které plánujeme investičně využít 
ve městě.  

Dne 21.června bude velká sláva na městském hřišti v Pozorce za účasti sportovců z partnerského města Arnstadt. Budou se zde konat Sportovní hry 
města Dubí 2008 a u této příležitosti budou slavnostně předány do užívání sportovcům nové šatny se sociálním zařízením. Tímto je splacen letitý 
dluh tomuto sportovišti, protože není jistě bez zajímavosti, že na tomto hřišti chyběla tak základní věc, jako jsou záchody, a to nejen pro sportovce, 
ale i pro veřejnost. Pokud by někdo chtěl namítnout, že nemám pravdu a že zde záchody byly, tak tu „smradlavou boudu“ bez vody, odkud vytékaly 
splašky přímo na sousední pozemek, za záchody nepovažuji. Nyní si myslím, že sportovci zde získali první důstojné zázemí a investice do sportu 
jako jedné z možností jak využít volný čas hlavně mladých lidí, je velice důležitá. Také Vás tímto na tento den srdečně zvu, protože zde bude jistě 
zábava pro každého až do večera a ten zde můžete strávit při dobré hudbě. 

V minulém čísle jsem se věnoval privatizaci bytového fondu a musím tak učinit i nyní. Jsem rád, že již na začátku měsíce června je většina žádostí o 
koupi domů od nájemců bytů na Městském úřadě. Potvrzuje se tím náš předpoklad, že nájemci budou mít zájem stát se vlastníky bytových domů a 
za tuto zvýhodněnou cenu si domy koupit. Dostaly se ke mně informace, že v některých případech jsou potíže s financováním nákupu 
spoluvlastnických podílů kupované nemovitosti. S touto informací jsem osobně obešel ředitele všech důležitých finančních ústavů. Zjistil jsem, že 
některé finanční ústavy mají pro tento druh nákupu opravdu přísnější podmínky, ale většina, a to je v tomto případě šest, tuto praxi bez problémů 
investuje. Nemohu zde vyzdvihovat jednotlivé finanční ústavy, neboť z mé strany to není přípustné, ale všichni mají informace o dění v našem 
městě a zcela jistě Vás budou oslovovat. Na Vás pak bude správně volit a pokud si nebudete jisti, kontaktujte právní pomoc nabízenou městem. Dále 
zde chci zdůraznit skutečnost, že nikdo nemusí mít strach z nějaké překotnosti a zbytečného spěchu na kupující ze strany města. Po termínu 
přihlášení zájmu o koupi budou opět všichni zájemci informováni osobním dopisem o plánovaném termínu realizace prodeje dané nemovitosti a 
bude vždy dosti času na vyřízení všech potřebných úkonů. Pokud by se stalo, a to je pro všechny důležitá informace, že bude z nějakého důvodu 
zapotřebí k realizaci prodeje více času, tak budeme postupovat individuálně a čas bude poskytnut. Je třeba si uvědomit, že celý tento proces bude 
trvat řadu měsíců a není stanoven pevný termín dokončení privatizace. Nejdůležitější je pro nás výsledek a tím je privatizovaný bytový fond a co 
nejmenší počet nespokojených občanů našeho města. Je mně jasné, že každému nelze vyhovět a nebude asi možné uspokojit požadavky a potřeby 
všech dle jejich přání, ale tak to v reálném životě je ve všech jeho oblastech. Přeji všem ještě jednou, aby všechna rozhodnutí, která udělají budoucí 
kupující, byla šťastná a přínosná. 

Závěrem bych Vás rád pozval na 2. ročník Dubských vodních hrátek na městské koupaliště v Dubí, který se koná dne 14.června ve spolupráci se 
Severočeskými doly a.s. a Rádiem Blaník. Určitě se zde dobře pobavíte, protože zde budou soutěžit zástupci šesti obcí a měst. Loňský ročník 
vyhrály Mariánské Radčice, ale oni byli opravdu dobří. Tak přijďte letos fandit našemu dubskému družstvu. Také si Vás dovolím pozvat na 
Mstišovskou pouť, která se koná již po desetiletí tradičně o víkendu s poslední nedělí v červnu, a letos je to 28. a 29.června. Přijďte a jistě nebudete 
litovat, protože je opravdu bohatý program. Najdete zde kromě tradičních pouťových atrakcí od dechovky po rockandroll všechno a vrcholem je 
vystoupení skupiny Fešáci.  

A to už je pro tento měsíc vše. Přeji všem hezký začátek léta, hodně zdraví a klidu a všem žákům a studentům hodně dobré vysvědčení a hezký 
začátek prázdnin. V červenci se těším zase nashledanou. 

Informace pro občany 
Město Dubí v současné době zpracovává Strategický rozvojový plán města. Součástí je dotazníkové šetření spokojenosti občanů a hledání 

námětů občanů na vylepšení života ve městě. Dotazník je přílohou Dubského zpravodaje. Žádáme laskavě občany, aby dotazník vyplnili a 
předali jej vyplněný do sběrného boxu na podatelně MěÚ Dubí. 

Za spolupráci děkujeme.                                                                                                                              L. Hamrová,  MÚ Dubí   

http://www.mesto-dubi.cz/
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Vážení občané, vzhledem k tomu, že se blíží 30. červen, tedy termín, kdy je třeba se rozhodnout v otázce privatizace bytového fondu, 
znovu Vám předkládáme přehledný seznam domů určených k prodeji.                                                                         (-rr-) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace podají zaměstnanci MÚ: 
Ing. Niče Jaroslav - tel. 417 554 627 (ved. technického odboru), Kuhnová Lenka - tel. 417 554 631 (majetkoprávní 
agenda), pracovnice odd. správy majetku - tel. 417 571 640(414) 

http://www.mesto-dubi.cz/


U jednoho z hlídaných podniků na silnici E 55 zastavilo 
vozidlo, jehož řidič si strážníkům  stěžoval, že se mu 
udělalo nevolno a že ho pálí na prsou. Přivolaná záchranná 
služba řidiče odvezla do nemocnice s podezřením na 
srdeční příhodu.  srdeční příhodu.  
Žena z Dubí oznámila, že v ulici Dlouhá byla straší žena 
okradena mužem, který vystoupil z vozidla, přišel k  ženě a 
z ruky jí vytrhl tašku. Poté naskočil do zaparkovaného 
vozidla a z místa ujel. Oznamovatelka si zapsala registrační 
značku vozidla, kterou předala policii. Vozidlo s osádkou  
se městské policii již dostihnout  nepodařilo. Pachatel 
krádeže ale trestu neunikne, neboť při rychlé jízdě za obcí 
Hrob způsobil dopravní nehodu a i se spolupachatelem 
krádeže, který na něj čekal ve vozidle, skončili v nemocnici 
s těžkými poraněními.  
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krádeže, který na něj čekal ve vozidle, skončili v nemocnici 
s těžkými poraněními.  
Obsluha benzínové čerpací stanice na Cínovci oznámila, že 
jim odjel řidič osobního vozidla Škoda Octávia bez 
zaplacení. Strážníci vozidlo potkali na silnici E55. Když 
řidič  vozidla spatřil strážníky městské policie, tak začal 
ujíždět. Strážníci pronásledovali ujíždějícího řidiče na 
hranici katastru města Dubí, kde si pronásledování vozidla 
převzala Policie ČR Teplice. Řidič ujížděl až do Bíliny, kde 
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 vlivem alkoholu či jiné látky nebyl. Řidič 
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v uvedenou dobu snažili dovolat, se omlouváme.  
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z několika trestných činů.  
V Krušnohorské ulici došlo k dopravní nehodě německého 
nákladního automobilu, který při projíždění  ostré zatáčky 
směrem na Krupku narazil do nově nainstalovaných 
svodidel. Strážníci
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svodidel. Strážníci
dopravní policie.  
Muž z Dubí oznámil v nočních hodinách, že do domu 
v ulici Ruská se pokouší vloupat  neznámý muž. Na místo 
vyjela hlídka městské policie. Při příjezdu na místo strážníci 
provedli kontrolu zahrady, kde ve dvoře byly odstaveny dva 
vraky automobilů. Pod jedním z nich byl ukrytý muž z Dubí 
a vedle vozidla byl položený hliníkový  žebřík.  Muž byl 
předveden a předán  Polici ČR s po
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předveden a předán  Polici ČR s po
trestného činu  krádeže  vloupáním.  
Ostraha v prodejně Plus Discount oznámila, že do prodejny 
přišly dvě osoby, které jsou pravděpodobně pod vlivem 
návykových látek a v prodejně kradou zboží. Strážníci na 
místě počkali, až oba vyjdou před obchod, aby byla 
provedena jejich kontrola, zda skutečně z obchodu zboží 
odcizili. Když oba vyšli z prodejny, nastoupili do  
zaparkovaného vozidla a z místa odjížděli, tak po několika 
metrech byli zastaveni strážníky, žádné odcizené zboží u 
sebe neměli, ale u řidiče bylo podezření na užití návykové 
látky před jízdou. Na místo byla přivolána dopravní policie, 
která u řidiče zjistila užití návykové látky a řidič vozid
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měl navíc i vyslovený zákaz řízení motorových vozidel.  

Při hlídkové činnosti v Novosedlicích nalezla hlídka 
městské policie u zahrádek zapadlý osobní automobil VW 
Golf. Při lustraci vozidla vyšlo najevo, že po vozidle bylo 
vyhlášené pátrání jako po odcizeném. Vozidlo bylo 
odcizeno 
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přivolána Policie ČR a vozidlo bylo předáno šťastnému 
majiteli.  
Při hlídkové službě strážníci spatřili osobní vozidlo Nissan, 
jak kličkuje po silnici. Protože jízda řidiče byla podezřelá, 
snažili se strážníci vozidlo zastavit. Řidič na výzvu 
k zastavení nereagoval, zvýšil rychlost a snažil se ujet. 
Strážníci vozidlo zastavili v Novosedlicích. Řidič se  po 
zablokování vozidla  ještě snažil utéct. Při kontrole 
totožnosti bylo zjištěno, že má zákaz řízení motorových 
vozidel, ale pod
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vozidla byl předán Policii ČR s podezřením na spáchání 
trestného činu.  
Dne 5.5.2008 se služebna Městské policie Dubí 
přestěhovala z ulice Krušnohorská do městské části 
Pozorka, ulice
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stále stejná. Na stálou službu platí telefonní číslo 
417 571 200.  
Při stěhování služebny došlo ke krátkému výpadku 
telefonního spojení, druhý výpadek telefonního spojení byl 
zaznamenán dne  9.5.2008; ten byl zapříčiněn por
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 Všem občanům, kteří se  Všem občanům, kteří se 

RM na svém jednání dne 23. dubna 2008 mj. RM na svém jednání dne 23. dubna 2008 mj. 
projednala: Usnesení č. 711/25/2008: RM po projednání 
souhlasí           s uzavřením smlouvy o přivolení vstupu na 
obecní pozemky a následným přístupem budoucího 
provozovatele pro SčVK - stavba „Dubí - Zahradní, 
rekonstrukce kanalizace“. 
Usnesení č. 712/25/2008: RM po projednání rozhodla o 
uzavření smlouvy o provádění odtahů vozidel dle 
předloženého návrhu. 
Usnesení č. 713/25/2008: RM po projednání souhlasí        
s přidělením finanční částky ve výši:  

     

Šipkové družstvo DC Korf Dubí - Kč 5 000,00; MKZ - 
stolní tenis - Kč 10 000,00; MKZ - aerobic - Kč 3 000,00; 
Milan Nový - letecký modelář - Kč 15 000,00. 
Usnesení č. 714/25/2008: RM po projednání souhlasí        
s přidělením neinvestiční dotace: 

   

a/ Svazu tělesně postižených v ČR, o.s. na částečnou úhradu 
nákladů spojených s konáním 23. setkání vozíčkářů, 
zdravotně a mentálně postižených dětí a mládeže ve výši Kč 
5 000,00; 
b/ ZŠ Dubí 2 na úhradu dopravného žáků 9. třídy na 
turistický kurz ve výši Kč 4 680,00. 
Usnesení č. 715/26/2008: RM po projednání souhlasí        
s přidělením finančních prostředků ve výši  Kč 20 000,00 
na úhradu nákladů za dopravu při účasti hasičů - členů 
Sdružení SDH Dubí a Sdružení SDH Mstišov na 10. 
Evropské setkání hasičů a záchranářů PYROMEETING v 
Brně dne             15. 5. 2008. 

    

Usnesení č. 716/25/2008: RM po projednání schvaluje:       
a/ Rozpočtové opatření č. 22/2008 ve výši Kč 105 000,00 
na financování opravy venkovních hodin na budově ZŠ,    
Střední 120, Dubí 3 - Pozorka. b/ Schvaluje Smlouvu o dílo 
mezi Městem Dubí a firmou Jaroslav Efler - Hodinářství 
ATMOS Teplice na opravu venkovních hodin na budově 
ZŠ, Střední 120, Dubí 3 - Pozorka. 
Usnesení č. 717/25/2008: RM po projednání nesouhlasí        
s udělením výjimky z Vyhlášky o stavební uzávěře        
z 1. 6. 1998 k provozování vinárny - herny. 

       

Usnesení č. 718/25/2008: RM po projednání bere na 
vědomí Vyhodnocení zimní údržby místních komunikací ve 
městě Dubí za období 2007-2008. 
Usnesení č. 719/25/2008: RM po projednání bere na 
vědomí změnu v programu Dubských slavností 2008 z 
důvodu za-řazení vystoupení hudebních škol z Arnstadtu  a 
Dubí v rám-ci 10. výročí vzájemné spolupráce  obou 
partnerských měst. 
Usnesení č. 720/25/2008: RM po projednání bere na 
vědomí informaci o plnění příjmů a výdajů rozpočtu města 
Dubí za  1. čtvrtletí roku 2008. 
Usnesení č. 721/25/2008: RM po projednání revokuje 
usnesení č. 427/14/2007 z jednání RM Dubí ze dne 4. 9. 
2007-schválení zřízení autobusových zastávek dle po-
žadavku ředitele Domova důchodců, Na Výšině 494, Dubí 
1. 
Usnesení č. 723/25/2008: RM po projednání souhlasí        
s užitím znaku města Dubí k propagačním účelům 
šipkovému družstvu DC  Korf Dubí. 

   

Usnesení č. 724/25/2008: RM po projednání bere na 
vědomí program Mstišovské pouti 2008. 
Usnesení č. 725/25/2008: RM po projednání bere na 
vědomí program Vodních hrátek 2008. 
Usnesení č. 726/25/2008: RM po projednání bere na 
vědomí zvýšení cen obědů v MŠ Cibuláček pro cizí 

strávníky a pro zaměstnance s účinností od 1. 3. 2008 z 
důvodu zvýšení cen potravin a energií. 
Usnesení č. 727/25/2008: RM po projednání bere na 
vědomí místo, termín a dobu pro podání žádostí o přijetí 
dětí            k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2008/2009 v: 
a/ MŠ Dubánek, Křižíkova 157, Dubí 1, p.o. 
b/ MŠ Cibuláček, Tovární 517, Dubí 1, p.o. 
c/ MŠ U Křemílka, Rokosovského 236, Dubí 2. 
Usnesení č. 728/25/2008: RM po projednání povoluje 
výjimku z počtu dětí ve třídách mateřských škol v souladu     
s ustanovením par. 23, odst. 3 Zákona č. 561/2004 Sb.,        
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon) v plném znění pro školní 
rok 2008/2009 těmto mateřským školám: 
a/ MŠ  U Křemílka, Rokosovského 236, Dubí 2, p.o. do 
počtu 26 dětí na třídu; 
b/ MŠ Cibuláček, Tovární 517, Dubí 1, p.o. do počtu 28 
dětí na třídu; 
c/ MŠ Mstišov, Školní 39, Dubí 3 - Mstišov, p.o. do počtu 
25 dětí na třídu. 
Výjimka z počtu dětí se povoluje za předpokladu, že 
zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací 
činností, budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany 
zdraví. 
Usnesení č. 731/25/2008: RM po projednání bere na 
vědomí zápis školské komise ze dne 14. 4. 2008. 
Usnesení č. 732/25/2008: RM po projednání schvaluje 
návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2007 u 
MŠ Dubánek, Křižíkova 157, Dubí 1, p.o.. 
RM na svém jednání dne 13. 5. 2008 mj. projednala: 
Usnesení č. 735/26/2008: RM po projednání souhlasí        
s uložením přípojky nízkého napětí do pozemku p.č. 680/3 
(ost. plocha - ost. komunikace) v k.ú. Dubí Bystřice do 
termínu 31. 12. 2008 pro vlastníka p.č. 676/10 Dubí - 
Bystřice za podmínky, že ihned po ukončení stavby si 
vlastník inž. sítí nechá zaměřit rozsah věcného břemene a 
požádá Město Dubí o zřízení věcného břemene na p.č. 
680/3 k.ú. Dubí - Bystřice s předloženým znaleckým 
posudkem ocenění věcného břemene. 

    

Usnesení č. 736/26/2008: RM po projednání souhlasí: a/ se 
vstupem na pozemek p.č. 944/14 k.ú. Dubí u Teplic za 
účelem opravy sekundárního rozvodu (ÚT + TUV) v 
termínu červen až srpen 2008 pro ČEZ Teplárenskou a.s. s 
tím, že po ukončení opravy bude pozemek uveden do 
původního stavu; 
b/po ukončení stavby si vlastník zařízení nechá zaměřit roz-
sah a požádá Město Dubí o zřízení věcného břemene s před-
loženým znaleckým posudkem ocenění věcného břemene. 
Usnesení č. 740/26/2008: RM po projednání souhlasí        
s udělením výjimky z Vyhlášky o stavební uzávěře        
z 1. 6. 1998 pro zřízení terasy pro hosty restaurace 
Sokolovna, ul. U Hříště, Dubí 1 pro stavbu dočasnou        
s platností do 31. 12: 2008. 

   
       

    

Usnesení č. 741/26/2008: RM po projednání souhlasí        
s udělením výjimky z Vyhlášky o stavební uzávěře        
z 1. 6. 1998 pro provedení stavebních úprav ve stávající 
restauraci U Korfů - zvětšení průchodu mezi lokálem a 
salonkem. 

   
       

Usnesení č. 742/26/2008: RM po projednání nesouhlasí        
s udělením výjimky z Vyhlášky o stavební uzávěře        
z 1. 6. 1998 pro změnu účelu užívání neb. prostor po bývalé 
směnárně na obchod s baleným a lahvovým zbožím a 

cigaretami, a to bez stavebních úprav, v domě na p.č. 456, 
k.ú. Cínovec. 

       

Usnesení č. 743/26/2008: RM po projednání souhlasí s udě-
lením výjimky z Vyhlášky o stavební uzávěře z 1. 6. 1998 
pro zřízení kavárny v domě v ulici Ruská č.p. 1, Dubí 1. 
Usnesení č. 744/26/2008: RM po projednání se vyjadřuje 
takto: nemá námitek k likvidaci ocelové konstrukce 
hraničního přechodu Cínovec - Zinnwald pro Úřad pro 
zastupování státu ve věcech  majetkových, v zastoupení 
firmy Investing, s.r.o., Zelená 2870, 415 01 Teplice. 
Usnesení č. 745/26/2008: RM po projednání: 
a/ souhlasí s navrhovanou stavbou pro garážování vozidel      
v JZ části parcel č. 337 a 338 k.ú. Bystřice pro TECH 
TRADE V+H s.r., Teplická 305, Teplice - Bystřany. 
b/ souhlasí se zjednodušeným územním řízením dle zák.      
č. 183/2006 Sb. O územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) pro TECH TRADE V+H s.r.o., Teplická 
305, Teplice - Bystřany. 
Usnesení č. 747/26/2008: RM po projednání souhlasí: 
a/ s uložením kabelů NN smyčka na p.č. 397 v k.ú. Mstišov 
za účelem realizace akce „TP Mstišov, Pod  Lesem, parc.    
č. 40/10 - k. smyčka; 
b/ se zněním předložené smlouvy o uzavření  budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene pro stavbu „TP 
Mstišov, Pod Lesem parc. č. 40/10 - k. smyčka. 
Usnesení č. 750/26/2008: RM po projednání: 
a/ doporučuje ZM ke schválení vyhlášky: Poplatek ze psů, 
Poplatek za lázeňský a rekreační pobyt, Poplatek za 
provozování výherních hracích přístrojů; 
b/ nedoporučuje ZM ke schválení vyhlášky: Poplatek za 
užívání veřejného prostranství, Poplatek ze vstupného. 
Usnesení č. 751/26/2008: RM po projednání doporučuje 
ZM ke schválení obecně závaznou vyhlášku o stanovení 
místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti. 
Usnesení č. 752/26/2008: RM po projednání doporučuje 
ZM schválit závěrečný účet a celoroční hospodaření města 
za rok 2007 bez výhrad. 
Usnesení č. 756/26/2008: RM po projednání souhlasí           
s přidělením finanční částky ve výši: Štefan Lux - turnaj        
v minikopané a volejbalu - Kč 20 000,00; Horolezecký 
oddíl Dubí - Jindřich Dlask - Kč 13 000,00; ZŠ Dubí 1 – 
turnaj     v malé kopané - Kč 3 000,00; ZŠ Dubí II - turnaj 
ve volejbale - Kč 3 000,00. 
Usnesení č. 757/26/2008: RM po projednání bere na 
vědomí zápis z jednání sportovní komise ze dne 23. 4. 
2008. 
Usnesení č. 758/26/2008: RM po projednání souhlasí           
s propůjčením budovy prvního stupně ZŠ Dubí 1 v termínu 
od 26. 7. do 3. 8. 2008 pro výtvarné soustředění Křesťanské 
společnosti Nový život. 
Usnesení č. 759/26/2008: RM po projednání schvaluje 
Politiku jakosti Městského úřadu Dubí a Cíle jakosti 
Městského úřadu Dubí na roky 2008 a 2009. 
Usnesení č. 760/26/2008: RM po projednání se vyjadřuje 
takto: nemá námitek pro realizaci výstavby parkovací 
plochy zpevnění zatravňovacími tvárnicemi na p.č. 2/2, k.ú. 
Cínovec pro firmu VIAMONT, Na Letné 412, Teplice. 
Usnesení č. 763/26/2008: RM po projednání souhlasí           
s místem konání 12. Dubských slavností ve dnech 13. - 14. 
9. 2008 u Lidového domu (někdejší KaSS), Sadová ul. 192,  
Dubí 3 a v ul. K. H. Borovského, Dubí 3.            (š 
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Práce se vzpomínkami – „Kufřík vzpomínek“ 
Využití vzpomínek v práci se seniory 

rozšířila v Evropě Angličanka Pam Schweizer, 
původní profesí herečka. Senioři se začali 
setkávat při vzpomínkových besedách, při 
výtvarné práci na svých „vzpomínkových 
krabicích“, při psaní a tvorbě vzpomínkových 
knih. Bylo prokázáno, že práce se 
vzpomínkami zlepšuje psychický, funkční a 
zdravotní stav seniorů. 

Každý kufřík je výsledkem mnoha hodin 
naslouchání, vzájemného povídání, zvládnu-
tých emocí a samozřejmě i tvůrčí činnosti. Jak 
málo toho víme o našich nejbližších, známých, 
sousedech, kteří jsou ve věku, kdy se na ně 

zapomíná. „Kufřík vzpomínek“ je 
jednou z možností, jak to alespoň 
nepatrně napravit. 

Žáci 3. ročníku Střední školy 
sociální PERSPEKTIVA a VOŠ se 
sídlem v Dubí - Pozorce takovéto 
kufříky vytvořili a jeden z nich je 
možné vidět na výstavě k 10. výročí 
založení Občanského sdružení Nová 
Ves v Jízdárně Regionálního muzea 
v Teplicících.  

Vaněčková L. 
 vedoucí  odborné praxe  

 

PERSPEKTIVA - PRVNÍ ABSOLVENTI VZDĚLÁVACÍHO MODULU KOMUNITNÍ 
PRÁCE, NEZISKOVÉ ORGANIZACE 

Z řad studentů Vyšší odborné školy 
sociální PERSPEKTIVA, konkrétně ze třetího 
ročníku, jsou první absolventi vzdělávacího 
modulu zaměřeného na komunitní práci 

neziskových organizací. Modul je výsledkem 

projektu, který je financovaný z Evropského 
sociálního fondu. Studenti, kteří se do projektu 
zapojili, se téměř dva roky vzdělávali v oblasti 
sociální práce s komunitou tak, aby z nich byli 
schopní komunitní pracovníci a dokázali řešit 
rozmanité sociální problémy. 

Někteří občané Dubí tyto studenty znají, 
neboť jsou to ti, kteří se v rámci tohoto 
projektu podíleli na několika akcích 
realizovaných zejména v Pozorce. Byl to 
například sociální výzkum, kdy studenti 
prostřednictvím dotazníků zjišťovali 
uspokojení, či neuspokojení potřeb obyvatel 
Pozorky. Dále se jednalo o akci Dubí Pozorka 
– „Město k životu“ nebo o akce organizované 
zejména pro seniory, např. práce s keramikou 

„Tvoříme pro radost“ nebo vázání adventních 
věnců.  

Studenti se při těchto akcích naučili 
mnoho praktického vzhledem k jejich 
budoucímu uplatnění v oblasti sociální práce. 
Proto také chceme touto cestou poděkovat 
všem občanům, kteří se některých 
z uvedených  setkání zúčastnili. Komunitní 
akce v Pozorce však tímto projektem nekončí, 
neboť škola bude vzdělávat i nadále další 
studenty v oblasti práce s komunitou, povede 
je k úctě ke klientům  a bude ve spolupráci 
s MÚ Dubí  vyvíjet iniciativu k tomu, aby 
Dubí-Pozorka bylo stále více „město 
k životu“. 

PhDr. Marie Bílová, ředitelka školy

červen 2008                                           www.mesto-dubi.cz                                        strana 5 

Květinový den proti rakovině 
Dne 14. května se konal již 12. ročník veřejné celonárodní sbírky „Květinový den proti rakovině“. V tento den se vždy rozdávají květinové ozdoby, 
které si můžete zakoupit u dobrovolných hlídek, které jsou předem určeny. I naše pionýrská skupina se aktivně zapojila. Měli jsme dvě hlídky. Naši 
členové i s vedoucími prodávali po Dubí i Teplicích květiny. Celkem jsme prodali 400 květin a ke každé si mohl každý vzít letáček s informacemi    
o této akci. Celá vybraná částka putuje na konto „Liga proti rakovině.“ Jsme rádi, že v našem okolí žije mnoho lidí, kterým není lhostejné zdraví své 
i svých bližních. 

Děkujeme za štědrost všech dárců.                                                                                       Za Pionýrskou skupinu Dubí 2  Jaroslav Vacek, vedoucí PS 

DUBSKÝ STAROSTA ŠÉFOVAL ZÁVODŮM 
11. 5. pořádala TJ zdravotně 
postižených Nola z pověření České 
federace Spastic Handicap,  o. s.  
v Jeníkově otevřený cyklistický 
závod. Jeho ředitelem byl dubský 
starosta Ing. Petr Pípal, mimo jiné 
vedoucí týmu cyklistiky České 
federace sportovců s centrálními 
poruchami hybnosti Spastic Handicap. 
Účast byla hojná, sportovci se závodů 
zhostili      s dravostí sobě vlastní a ve 
finále vlastně ani příliš nezáleželo na 
tom, kdo vlastně zvítězil. Alespoň pro 

"zdravé" diváky byla pasivní účast na těchto závodech obrovským přínosem. Mezi sportovci 
panovala úžasná atmosféra, zažila se i spousta legrace. Pokud to půjde, další závody si 
rozhodně nenechám ujít.                                                                    

     

         Luboš Hostek 

  

Rodáci se opět sejdou v Pozorce 
Tradičně poslední pátek v červnu se scházejí 
pozorečtí rodáci se svými rodinnými 
příslušníky na mši v tamější kapličce, kde 
také vyslechnou malý koncert a společně 
zavzpomínají na dobu svého mládí. 
Následuje celodenní program, který pro ně 
připravuje Město Dubí. Po slavnostním 
obědě celé odpoledne stráví v Městském 
kulturním zařízení v Dubí, kde je pro ně 
připraven kulturní program. Toto setkání se 
uskuteční 27. června 2008. Rodáci se také 
zúčastní Mstišovské poutě v sobotu  
28. června.                                          (-chal-) 
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Zpívání v dešti  s Maruškou a Milanem 
Když mne před třemi měsíci oslovil Milan Krejsa se 

zajímavým návrhem na spolupráci s naším dětským sborem 
Slavíček, netušila jsem, jak zajímavá práce to bude. Když se 
navíc ukázalo, že s Milanem zpívá moje bývalá žákyně, šla jsem 
do projektu s velikou chutí. Maruška Havlová je výborná 
zpěvačka a autorka písní, Milan také. Věnovali dětem velice 
pěkné písně s pohádkovou tematikou. Upravila jsem k písním 
sborový part tak, aby naše děti zvládly zpěv i texty a aby sbor 
nerušil krásný projev sólistů. Děti ze sboru písně přijaly velmi 
rychle a našly v nich zalíbení. Folk a country byl obor, který 
jsme ještě nezpívali, i když saháme po všech žánrech hudby a snažíme se o pestrost repertoáru. Po třech měsících úsilí nakonec nastal den 
vystoupení. Dvakrát sice pršelo, mistr zvukař potřeboval velikou spoustu času na nazvučení a zprovoznění tří mikrofonů, děti už byly netrpělivé, o 
rodičích nemluvě, ale nakonec koncert začal. Posluchači nebyli ideální, ale ani to nám radost z krásné hudby a ze společného muzicírování 
nezkazilo. Už se těšíme na příští koncert. 

Závěrem chci popřát Marušce i Milanovi mnoho štěstí. Stali se totiž vítězi republikové soutěže Country Radia, budou vystupovat v Praze. Navíc 
Maruška má před sebou maturitu. Zlomte vaz!!! 

Mgr. Libuše Arnoldová, ZŠ Dubí 2 

NOC VLKODLAKŮ 
V sobotu 17. 5. 2008 se ve mstišovském lese 

odehrála akce s názvem „Noc vlkodlaků“. 
Děti i jejich vedoucí byli rozděleni do čtyř skupin a 
po vysvětlení všech pravidel se rozehrála noční hra. 
Hry se zúčastnila mládež od 13 let, protože 
neobvyklá akce se konala ve večerních hodinách, a 
to od 22 hodin  do půlnoci. Pro všech osmnáct 
zúčastněných bylo dobrodružné hledat šifry a 
hlavolamy v tmavém lese, ze kterých se pak složila 
konečná keramická pečeť. Zpočátku byl problém 
najít skryté úkoly, ale posléze po prvních 

nápovědách se hra rozjela. Největší brzdou pro 
hledače byl převlečený vlkodlak, který mohl chytit 
neopatrného hráče a přivést ho k organizátorovi hry, 
kde se musel hráč vykoupit vypitím kouzelného 
nápoje. Všichni si užili dvě hodiny zábavy a napětí, 
ale hlavně jsme se mohli i krásně strašit. 

Za PS Dubí napsal Petr Janáček 
www.dubi.pionyr.cz 
www.kdosihrajenezlobi.xf.cz. 

 

Hlídky mladých zdravotníků 
Ve středu. 7. 5. jsme se s žáky 1. stupně 

zúčastnili již poněkolikáté Hlídek mladých 
zdravotníků ČČK, kde jsme skončili na 
pěkném  5. místě. Žáci se  na tuto soutěž 
připravovali ve zdravotním  kroužku. Všichni, 
kteří se kroužku zúčastnili, to brali vážně, s 
velkou zodpovědností a nadšením. Soutěžili 

zde z dovedností poskytování první pomoci. 
Novinkou letošního roku bylo vylosování 
určité obvazové techniky, kterou zvládli 
výborně.  Jejich znalosti, které díky této 
soutěži získali, mohou někdy v budoucnu 
někomu zachránit život. Vždyť mnozí dospělí 
ani nevědí, jak správně první pomoc 
poskytnout. 

Složení hlídky: Michaela Grecmanová, 
Lucie Guzaničová, Lucie Bubeníková, 
Kristýna Marková,  Adéla  Slezáková,  náhr. 
Martina Bakányiová, Nikola Breuová. 

                   Mgr. Jitka Filipová, ZŠ Dubí 1 

„Kdo si hraje – nezlobí“ bylo motto 
projektového dne na Základní škole Dubí 1, 
který se uskutečnil v pátek 2. 5. 2008. 
V prvních až třetích třídách se děti opravdu 
nenudily – zahrály si pantomimu, procvičily 
paměť, logické myšlení, postřeh a tělo 
v pohybových, deskových a Kimových hrách a 
utkaly se ve fotbalovém turnaji.    

        Druhý stupeň spolu se čtvrtou a pátou 
třídou si také „hrál“, ale již s tematickým 
zaměřením na zdravý životní styl. Pro ně byl 
den sestaven ze tří bloků, které si sami mohli 
předem vybrat z této nabídky: aerobic, jóga, 
relaxace (autogenní trénink a Skálova 
progresivní relaxace), zdravá výživa 
s ochutnávkou, péče o nehty (nehtové studio 
Lethé), režim dne, první pomoc, etiketa a 
komunikace, osobní bezpečí, pravidla cyklisty, 
hobby blok – vyšívání, hobby dvojblok – 
netradiční techniky VV a  projekce filmu 
s drogovou tematikou a následnou diskusí. 
V úvodu každého bloku se žáci dozvěděli jeho 

význam pro zdraví a po jeho hravém a 
prožitkovém uskutečnění vyplnili do svých 
pracovních listů odpověď na učitelem zadanou  
modifikovanou otázku: „Čím by se mi mohlo 
vyplatit zařazení tohoto bloku do svého 
životního stylu ?“ Všechny odpovědi každého 
bloku byly zkompletovány a ve všech třídách 
následující týden přečteny, aby se děti 
dozvěděly i význam bloků, kterých se 
nezúčastnily. Součástí pracovních listů byla 
i zpětná vazba, kde jsme se od dětí 
dozvěděli, co se jim na projektovém dni 
líbilo či nelíbilo a jaké další bloky 
související se zdravým životním stylem by 
navrhly na další projektový den. Dětmi 
doporučené bloky jsou např. judo, karate, 
aikido, péče o vlasy, kosmetika a vizáž, 
tanec aj.  Všem žákům bez výjimky se den 
líbil, třetina dětí by ho chtěla častěji a dále 
např. děti ocenily možnost výběru bloků. 

Ráda bych touto cestou poděkovala 
Radě města Dubí  za finanční podporu, díky 

níž jsme mohli některé aktivity opravdu 
zpestřit, např. ochutnávkou zdravých potravin; 
dále chci poděkovat vedení školy za podporu a 
svým kolegům za nápaditost a energii, kterou 
do akce vložili. 

Šárka Walterová 
školní metodik prevence ZŠ Dubí 1 

OZDRAVNÝ   POBYT  V  DOKSECH 
Děti z 1. a 2. třídy ze ZŠ v Dubí 2 byly na ozdravném týdenním pobytu 
v Doksech. Vydařilo se nám počasí, chodili jsme na dlouhé procházky a 
poznávali okolí. Ubytování bylo pěkné, jídlo nám chutnalo, ale domů jsme 
se všichni těšili. 
     Pro děti jsme dostali od rodičů spoustu sladkostí, a tak bychom chtěli 
poděkovat za velmi  dobrou spolupráci rodičů se školou. A také bychom 
chtěli poděkovat paní Zdence Veselé –  zdravotnici, která se dětem velice 
věnovala.                

Děti ze ZŠ v Dubí  2 

Kdo si hraje – nezlobí !! 

http://www.dubi.pionyr.cz/
http://www.mesto-dubi.cz/
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Bambiriáda 2008 

 V pátek 23. 5. si jako každým rokem 
vyjel taneční kroužek Mika Dubí spolu     
s  malými čarodějkami z Mateřské školy 

U Křemílka na 
tentokrát již 10. ročník 
Bambiriády. Obě sku-
piny čekala v Praze 
dvě vystoupení.  

ů, ale i 

 ozdobeny motýlky, beruškami a 

 nových zážitků a 

                                vedoucí obou skupin 

    První se uskutečnilo 
U Anděla na Smí-
chově. Tady se dívky 
předvedly také v indi-
viduální taneční  
soutě-ži, kde se do 
úzkého finále 
probojovaly z našich 
Sárinka Syrová a 
Mařenka Staňková 
z MŠ U Křemílka. 
Sárinka se pak stala za 

velké podpory svých dubských fanoušků i 
celkovou vítězkou soutěže. Na Střelecký 
ostrov, kde nás čekalo další náročné 

vystoupení, jsme si vyjeli vláčkem. I tady 
se obě naše skupiny tanečnic setkaly 
s velkou podporou našich fanoušk
pražských diváků. 

    Odměnou za krásná vystoupení bylo 
odpoledne plné her a soutěží: děti 
kreslily, házely míčkem na cíl i do 
otáčivého terče, vyráběly zvířátka a 
náramky z korálků. Nejvíce děti zaujalo 
malování na obličej. Domů tak děti 
odjížděly
srdíčky. 

    Počasí nám sice moc nepřálo, ale 
nálada byla prima. Obě skupiny dětí si 
domů přivezly spoustu
odměn za své výkony. 

                                    Květa Koritková, 

Botanická zahrada 
Dne 23. 5. 2008 jsme se vypravili do Botanické zahrady v Teplicích. Provázel nás Mgr. 
Vojtěch Zavadil. Řekl nám mnoho zajímavostí o rostlinách, které jsme dosud neznali. 
Viděli jsme rostliny ze všech koutů světa a nakoupili jsme si masožravé květinky. 

Byl to velký zážitek, zajeďte se podívat také! 

Z hodiny slohu-4. tř. ZŠ Dubí 1Tomanová Daniela a Specková Tereza 
 

Pálení čarodějnic 
 Děje se tak pravidelně v noci z 30. 
dubna na 1. května, kdy se lidé scházejí             
u zapálených ohnišť a oslavují tak 
příchod jara. V minulosti se věřilo, že je 
tato noc magická. Zlé síly prý nabývaly 
moci škodit lidem právě o půlnoci, 
jeskyně a podzemní chodby ukrývající 
cenné poklady, jež byly do této chvíle 
zavřené, se nyní otevírají. Existovaly 
způsoby, jak lze čarodějnice zahnat. 
Bezpečí lidem se dostávalo až po 

zapálení ohňů. Nejdůležitějším byl popel, 
který vznikal po zapálení košťat. Jeho 
moc spočívala ve zvýšení úrody a 
ochraně hospodářství před neúspěchy. 
Právě v tento den jako každoročně 
uspořádaly Město Dubí a zdejší Sbor 
dobrovolných hasičů „Pálení čarodějnic“.  
Všichni zúčastnění startovali 30. dubna  
v 15 hodin ze Školního náměstí na louku 
pod Kudrákem. Žáci ZŠ Dubí 1 si již celý 
týden před začátkem akce pilně vyráběli 

masky, kostýmy a vše potřebné 
k řádnému odletu. 

Poděkování aktérům Dubského dostavníku 2008 
Realizační tým Dubského dostavníku - šerif Dydy Overy Jiří Hubený, malá stopa Milada Minaříková, Bohuslav Kiwi Janoušek, 
Naďa Veverka Janoušková a celý kolektiv MŠ Cibuláček děkuje Městu Dubí, pracovnicím Městského kulturního zařízení Dubí  
a dubským hasičům v čele s panem Zdeňkem Veřtatem za spolupráci při zorganizování letošního Dubského dostavníku.
Upřímně děkujeme těmto sponzorům: 
p.starosta Ing. Petr Pípal, TEP-AGRO, p.Ladislav Čurda AGRIMEX, Dřevovýroba Jiří Jentsch Dubí, Pila Vrchoslav - p. Pavel 
Efler, p.Vlastimil Štaubert, Pila Kladruby - p. Stárek, p. Luděk Žolcer - ROGARD, s.r.o,  pí. Jitka Polcarová - Domácí potřeby 
– drogerie Dubí, Český porcelán, a.s. Dubí, Dubský perník - pí. Jitka Hořčičková, Lesy ČR, České okno, s.r.o., Výkopové a 
zemní práce - p. Milan Paulík,  PharmDr. Romana Bobková s.r.o., Hasiči Dubí, Nowako Czech Republik, s.r.o., Pecud 
Proboštov,  Hoka, s.r.o. Teplice, HET spol.s.r.o., pí. Káťa Martínková 
Poděkování patří též všem účinkujícím, kteří nám připravili krásnou a příjemnou podívanou sobotního dne a všem kamarádům 
a známým, jež také přiložili ruku k dílu. 
Na další Dubský dostavník se těší a Vás všechny zve osazenstvo westernového městečka Oak City. 

                                                                                             Milada Minaříková 

Dětem se akce plná soutěží, odměn a 
opékání buřtů velmi líbila a již se těší na 
její další opakování. 
Tímto všem organizátorům děkujeme za 
zdařile připravené odpoledne. 

           
Za kolektiv ZŠ Dubí 1            

Mgr. Pavlína Císařová 

http://www.mesto-dubi.cz/
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Běhánky zažily jazzový večer 
Necelých šedesát příznivců jazzové hudby zavítalo 16.května do 
Stromovky, nachází se v Běhánkách. Během večera vyhrávala skupina 
Paradies z Chomutova. Tento orchestr se zabývá jazzem. V letošním 
roce oslavuje Paradies deset let své existence.  

myšlenka, že si budeme říkat podle hospody, do které všichni členové 

obsahovaly 

th 

Jak avizoval jeden ze členů kapely, flétnista Jiří Lang, tak název 
chomutovské formace vznikl spíše náhodně. „Dlouho jsme dumali nad 
tím, jak máme pojmenovat náš orchestr. Jednoho dne nás napadla 

z kapely rádi chodili. I po deseti letech hospoda 
funguje. Často v ní skládáme repertoár,“ uvedl 
Lang. 

Písně v některých případech 
osvědčená dixielandová témata. Sál Stromovky 
rozezněly z převážné většiny anglické písně.  

                     Martin Tó

 

Hravá kuřátka bilancují - Co nás společně ještě čeká do konce školního roku a jak v září ? 
„Pokud bychom měly zhodnotit tento školní 
rok, nebylo by to vůbec špatné, mamky a děti 
super! Jako tříčlenný personál jsme musely 
řešit nové a nové věci (jiné vedení, ve kterém 
se kroužek nachází). Jinak bylo opravdu mno-
ho pěkných čtvrtků, kde jsme byly opět svědky 
toho, že některá Hravá kuřátka měla u nás 
v ledasčem premiéru, a věříme, že nejen ona 
se u nás něco alespoň malounko naučila!“ 

••• 
• V  měsíci červnu bychom rádi všichni 
společně vyjeli na celodenní výlet. 
Podrobnosti ještě upřesníme dětem do notýsků 
nebo odešleme e-mailem těm, co mají doma 
internet. 
• V tomto školním roce opět připravujeme 
kuřátkové tablo, takže se můžete těšit a  na 
konci školního roku ho jistě zhlédnete ve 
výloze nějakého obchůdku v Dubí 1. 
• Poslední čtvrtek v červnu  (26.) budeme v 
době kroužku 31 dětem rozdávat obrázková 
vysvědčení za II. pololetí; tímto už bychom 
tedy rády pozvaly všechny maminky, tatínky, 
…  no prostě rodinné příslušníky, kteří  budou 
chtít přijít opět mezi nás… Uděláme si 
společně pěkné odpoledne. Pro nás je 
rozdávání obrázkového vysvědčení dětem 
vždy svátek, rády se o radost s Vámi všemi 

podělíme. Na konci školního roku se vždy 
najdou mamky, které upečou nějakou tu 
„mňamku“a  posedíme u kávy. Tímto bychom 

také  uzavřeli oficielně tento školní rok. 
 • O velkých letních prázdninách se kroužek 
nekoná, v měsíci srpnu nás čeká sanitární 
týden a uvítáme jakoukoliv pomoc ostatních 
kuřátkových maminek či tatínků, ale opět se 
sejdeme druhý čtvrtek v měsíci září, tedy dne 
11. září,  čas i den doby kroužku zůstává, 
začínáme tedy každý čtvrtek v 15.30 a spolu 
jsme do  17.30 hodin. Zahájíme tak nový 
školní rok 2008/2009 a rovněž bude probíhat 
do našeho kroužku nábor nových dětí (od 2 let 
až druhý ročník ZŠ). Některé děti už mezi nás 
nebudou moci docházet, protože prostě 
odrostly. Také se s nimi náležitě rozloučíme. 
Nyní děti platily Kč 30,00 na měsíc a pokud 

měly zaplacený jeden kroužek, mohly 
navštěvovat  ještě jeden další, a to  podle 
svého výběru. Je potřebné vyplnit ještě 
„kuřátkovou přihlášku“ a potom mohou děti 
samy nebo i s doprovodem kroužek 
navštěvovat.      
Z upřímného srdíčka děkujeme úplně všem, 
kteří nám v tomto školním roce jakkoliv 
pomáhali (omlouváme se, že Vám neděkujeme 
jmenovitě, ale neradi bychom na někoho 
zapomněli, nebylo Vás právě málo!) Ale jednu 
velkou pochvalu přeci jen vyslovíme: 
maminka Danielky, paní Zděnka Kubicová, 
nám zažádala ve spolupráci s Městským 
úřadem o dotaci v částce Kč 30 000,00, a to  
pro děti na hrací prvky. Nyní už jen čekáme, 
zda ji obdržíme.   
Přejeme Vám všem  dobrou pohodu v letních 
dnech a krásnou sluníčkovou dovolenou! Na 
brzkou viděnou  druhý čtvrtek v měsíci září…  

                            Jarmila Komárková, 
Martina ( Gártnerová) Hromádková 

a Iveta Petrová 

P.S. Oznámení: v měsíci květnu se nám vdala 
kuřátková mamka Martinka, moc 
blahopřejeme!  

 

Dětští gangsteři z Dubí jsou mistři Čech a finalisté mistrovství ČR 
Protože jsme letos s dětskou hiphopovou formací 
„Baby Gangsters“ získali na všech soutěžích       
1. místo, rozhodli jsme se zkusit profesionálnější a 
náročnější soutěž EMCO DANCE LIFE TOUR. 

    

Jsem také nervózní, protože: co porotce to jiný 
názor. To, že já vidím, že velmi líbivá formace pro 
diváka má nedostatky v náročnosti a technice, 
nemusí znamenat, že to tak vidí i porotce. Poslední 

minuty, než jdou děti na plac, je trochu hecuju a 
promlouvám jim do duše. Zatancovaly to moc 
hezky, teď už je to na porotě. Po odtancování všech 
tanečků v kategorii si všechny soubory stoupnou a 
každý porotce zvedá ke každé formaci kartu 
s číslem, na jaké místo by danou formaci zařadil. 
Rychle si počítáme karty a víme určitě, že je to 1. - 
2. místo,  takže se radujeme, ale přesně to nevíme, 
tak čekáme na vyhlášení. Vyhlašují 2. místo a my to 
nejsme,  takže hurá – neradují se jen děti, ale i rodiče 
a připravují kamery a fotoaparáty na vyhlášení. 
Vychutnáme si krásnou fanfáru pro vítěze a utíkáme 
si přebrat každý tu svojí medaili a tašku s maličkostí 
od EXE, velký koš od Globusu plný sladkostí a 
dobrůtek pro všechny i energetické nápoje pro mě i 
Terezu. Společná fotka mistrů Čech a hurá domů a 
připravovat se na mistrovství ČR,  které se konalo 
v neděli 25. května v Hradci Králové. 

První kolo – Ústecký kraj – se konalo 12.dubna 
v Ústí nad Labem a z tohoto kola jsme postoupili 
z 1.místa na mistrovství Čech do Chomutova. Na 
takhle velké soutěži, v obrovské sportovní hale plné 
dětí v nádherných kostýmech, jsem coby divák 
nebyla poprvé a vždycky, když jsem se dřív jezdila 
koukat na „profíky“ do Chomutova, snila jsem        o 
tom, jaké by to bylo přijet sem jednou s mojí 
skupinou. 
Sen se stal skutečností a my v sobotu 10. května 
jedeme reprezentovat naše město na mistrovství 
Čech. Děti jsou natěšené, nejsou zvyklé prohrávat, 
takže jsou si jisté 1. místem. Hala je překrásná, 
všichni mají nadupané kostýmy a všechny děti 
vypadají fantasticky. Za taneční plochou je velké 
pódium plné cen. Nikdy na žádné soutěži, které jsme 
se doposud účastnili, jsem neviděla takovou 
hromadu cen, fakt nádhera. Prostorové zkoušky, 
oblékání, líčení a soutěž začíná. Když začíná naše 
kategorie a „vivácké“ děti vidí konkurenci, začnou si 
kousat nehty a říkat: „Lenko, kdyby alespoň třetí…“  

A tady už to není vůbec legrace, protože kromě 6-ti 
nejlepších klubů z mistrovství Čech se tu potkáme i 
s 6-ti nej kluby z Moravy, které patří mezi elitu. Jako 
úspěch si s dětmi dáváme postup do finále mezi 
nejlepších 6 klubů v ČR. Konkurence je 
neuvěřitelná, každý chce vyhrát a všechny děti jsou 
úžasné.  I když jsme z Čech postoupili z 1.místa, 
tady může být všechno jinak. Jiný sál, jiná porota… 
Dáme si náš válečný pokřik, poplivu všechny děti 
pro štěstí,  Terka je připravená pod pódiem a jdeme 
na to. Tancují krásně a naplno, lítají čepice, náušnice 

i řetězy,  jak moc se snaží. Čekáme na vyvěšení 
výsledků s postupujícími…, přiběhnou děti,  že to 
nevyšlo. Za chvíli přiběhnou zase,  že se spletly a že 
tam jsme. Jdu to zkontrolovat a opravdu! Ve finále 
jsou 4 kluby z Brna, jeden z Prahy a Dubí! Radost je 
obrovská. Finále bylo ukrutné a těžko to někomu 
nepřát, když se všechny děti tolik snaží. Tím, že 
1.místo získá Dynamic Brno,  jsem si jistá. Nás 
odhaduji tak na 4.-5. místo, na bednu to není. 
Vyhlášení výsledků - a - jsme 6. Vidím, jak našim 
dětem pod pódiem klesly hlavy a jejich energie 
zmrzla. Povzbuzujeme je, že jsme si přece řekli, že i 
když budeme na 6. místě, budeme mít radost z toho 
finále, ale i tak jim to chvíli trvá,  než tu prohru 
překousnou. Předstihla nás i Praha, kterou jsme       v 
Chomutově o 1 bod porazili.  
Přesto si myslím, že je to úspěch, naše malé 
městečko mezi takovými velkoměsty. Moc děkujeme 
všem rodičům, kteří s námi  jezdí (Dáša Dobischová, 
Láďa Marek a početná rodina Vojířů), náš dík mají i 
manželé Ničovi, kteří nás vozí, panu Radkovi 
Vojířovi za skvělá videa ze všech soutěží a 
především Andrejce Svobodové za velkou pomoc    
s dětmi na všech soutěžích. 
  

Lenka Bukačová a Tereza Jirotková 
www.vivajump.com 

http://www.mesto-dubi.cz/
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Netradiční upalování čarodějnic 
Na zahradě před pozoreckým Domem s pečovatelskou službou hořely 6. května čarodějnice. Původně byl čarodějnický rej 

naplánován na 30.dubna, ale několik dní předtím došlo k nepředvídatelné události. Členové Osadního výboru Pozorka raději oslavu 
přeložili. 

Předsedkyně zdejšího výboru Jaroslava Böhmová uvedla důvod, proč se muselo pálení čarodějnic přesunout na náhradní termín: 
„Minulou středu se konal pohřeb jedné obyvatelky z DPSky. Proto jsme zvolili možnost, aby se akce uskutečnila o týden později.“ 

Kromě početné účasti z řad klientů zavítali do Bílinské ulice i místní občané, přišlo jich kolem dvaceti. V úvodu viděli, jak vzlykají 
v ohni čarodějnice. Na rožni se během té doby připravovaly čarodějnické speciality. „Kdo přišel, tak mohl ochutnat pravé čarodějnické 
buřty, byly výtečné,“ rozplývala se obyvatelka Evžena Poláková.  

Pohodovou atmosféru dokreslovaly sluneční paprsky a slavnostní nálada přítomných. „Vůbec mi nevadí, že se termín musel 
posunout o týden. Kdyby se čarodějnice pálily ve stanovený termín, tak by možná přišlo méně  lidí,“ dodala paní Poláková.                                  

Martin Tóth 
 

Čarodějnice se slétly do Mstišova 
Jarní počasí přilákalo k hasičské zbrojnici 

ve Mstišově zhruba sto obyvatel, kteří spolu 
s rejem čarodějů a čarodějnic oslavili 
filipojakubskou noc. Tradiční oslavu na konci 
dubna pořádal místní sportovní klub a Sdružení 
dobrovolných hasičů. Zábavná podívaná 
odstartovala těsně před 17. hodinou, kdy byla do 
rozehřáté vatry vhozena  slaměná čarodějnice. O 
vatru se starali zdejší hasiči. Nechyběly ani 
soutěže pro děti. Proběhla též i slavnostní volba 

Miss Čarodějnice 2008, trvala zhruba hodinu. Vítězkou v této disciplíně byla 
Martina Luxová. Stříbrnou příčku obsadila Štěpánka Krupová a bronzovou příčku 
vybojovala Nikola Pugliová.  

Kromě soutěží budil u dětí i zájem o hasičskou techniku. „Před malou chvílí 
jsem vystoupil z hasičského vozu. Je to tam moc pěkný,“ jásal devítiletý Jan Staněk 
z Krupky. 

Úderem 20. hodiny vyrazilo padesát obyvatel na lampiónový průvod po 
Mstišově. Bujará oslava pokračovala do pozdních večerních hodin.   

              Martin Tóth

 

Není sloup, jako sloup… 

V úterý 20. května pořádalo Městské kulturní 
zařízení (MKZ) výlet pro dubské občany do okolí 
Nového Boru. Počasí se vydařilo parádně – ani zima, 
ani vedro, prostě akorát. 

Nejdříve jsme navštívili malý, ale krásný zámek 
Zákupy, jehož interiéry nás nadchly svou 
zachovalostí a krásou. Přilehlý park vzorně 

udržovaný jsme pro jeho rozlohu i z časových 
důvodů bohužel museli vynechat. 

Pak jsme přijeli do Sloupu a vystoupali na hrad 
vytesaný v písečné skále. Bezvadná byla mladá 
průvodkyně, která nám zábavně a barvitě vylíčila 
jeho historii, osudy jeho obyvatel a nakonec v době 
švédských válek jeho zničení. Hrad Švédové v noci 
dobyli v místě, kde to nikdo neočekával. Jinak byl 
všude „mazaně“ zabezpečen. No, to už tak bývá! 

Dobu polední jsme strávili v Novém Boru, kdo 
narazil na dobrou restauraci, tak už pak měl 
s pohybem trochu potíže, protože porce byly 
opravdu poctivé. Ve 14:00 hodin byl sraz u 
Sklářského muzea, jehož exponáty jsou nepřeberné. 
Od začátku výroby skla v Čechách až po současnost, 
která však bohužel příliš optimistická není. Víme, že 
malé sklárny, kde se skutečně vyráběla umělecká 
díla, jedna po druhé zanikají. Po prohlídce muzea 
byla možnost navštívit malou sklářskou dílničku, 
kde mladý sklář předváděl své umění (obdivuhodně) 

a mnozí si zde některý jeho výrobek, snad ještě 
teplý, zakoupili. Převážně šlo o krásné barevné 
svícny. 

A pak už jsme se pomalu šourali k autobusu, 
kde na nás netrpělivě čekal příjemný a sympatický 
pan řidič, jemuž nesmíme zapomenout poděkovat za 
bezpečnou jízdu. 

Na programu byla ještě prohlídka Panské skály, 
ale odbyli jsme ji pouze pohledem z okna autobusu, 
protože jsme byli již příliš unaveni. 

Domů jsme dojeli v plánovaný čas, u MKZ jsme 
byli po 17.hodině. Výlet se nám moc líbil, kdo nejel, 
ať lituje a příště nevynechá. 

Za přípravu, vzorný průběh a obětavost chceme 
tímto poděkovat vedoucí MKZ paní Hance 
Chaloupkové, popřát jí hodně chuti a elánu do další 
nelehké práce a těšíme se na další připravované 
akce.  

Za účastníky zájezdu Věra Fabianová 

Pejskové z útulku v Krupce 
Hledáte psího kamaráda či společníka, hledáte pejska na hlídání domku nebo zkrátka chcete některému z našich pejsků 
poskytnout nový domov? Přijeďte k nám do útulku v Krupce. Mezi našimi svěřenci si jistě vyberete toho pravého psíka. Najdete 
u nás štěňátka, pejsky středního věku i psí seniory. Za ty se nejvíce přimlouváme. Pokud Vás nezaujme žádný pejsek z níže 
uvedené nabídky, přijeďte se k nám podívat a jistě si vyberete. Jsou u nás psí nalezenci, bohužel i pejsci týraní nebo odebraní. 
Kdo má přístup na internet, najde tam kompletní aktualizovanou nabídku. Poslední dobou se počet pejsků pohybuje kolem   čísla 
80. Pro ty, kteří chtějí pejskům pomoci, ale nemohou si žádného pořídit, existují další možnosti. Celoročně přijímáme jak pomoc 
materiální, tak i finanční. Budeme rádi za jakékoliv krmení pro pejsky i kočičky, hodí se například deky, matrace, koberce.  

Dále bychom chtěli poprosit občany, kteří pejsky vlastní, aby je měli řádně označené. 
Předejdete tím zbytečnému převozu pejska do útulku. To se týká hlavně „notorických 
útěkářů“. Děkujeme Všem za pomoc. 

Útulek pro opuštěná a týraná zvířata „Domov naděje“ 

Bohosudovská 167, Krupka 
Kontakty: 
Majitelka 602 472 572 
Útulek 417 851 197 
Info o psech 723 489 796 
www.lozteplice.cz 
č.ú. 392957054/2700 Živnostenská banka Teplice 
 
Otevírací doba Po-Ne od 13-17hod  

 

http://www.lozteplice.cz/
http://www.mesto-dubi.cz/
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Známý fotograf Milan Nový 
vystavuje v Dubí 

Milan Nový se zabývá fotografií od roku 1956, je členem 
tvůrčí skupiny TOTAL Teplice, Svazu českých fotografů a 
ASAHI PENTAX klubu Praha.Od roku 1974 aktivně 
vystavuje a zúčastňuje se fotosoutěží, jeho začátky jsou 
spojeny s Bonexem Teplice. Do současnosti uspořádal 21 
autorských výstav a účastnil se na 57 výstavách 
společenství fotoskupiny TOTAL a ASAHI PENTAX 
klubu SČF Praha. 

Milan Nový se zúčastnil mnoha domácích výstav a soutěží 
a má na svém kontě i spoustu účastí na zahraničních 
výstavách a salonech, kde získal více jak 50 cen a 
diplomů. Mezi jeho úspěchy můžeme uvést též vítězství na 
celostátní fotografické soutěži „Plaská lípa“ v kategorii 
černobílá fotografie, pořádanou Fotoklubem Plasy. 

Musíme  ještě prozradit, že k velkým Milanovým zálibám 
patří též letecké modelářství, konkrétně mezinárodní 
kategorie FIB, volných modelů s gumovým pohonem. Do 
leteckého modelářství Milan vkládá svoji fotografickou 
preciznost a cílevědomost a patří v současné době v ČR 
k absolutní špičce, je rovněž dlouholetým členem 
reprezentačního družstva ČR a jen pověstný malý krůček 
ho vždy těsně připraví o umístění na předních místech 
v hodnocení ME a MS. 

Domníváme se, že ten, kdo poctivě a cílevědomě pracuje 
na konkrétní věci po určitou dobu, musí se dočkat po 
zásluze odměny či ocenění.  Proto víme s určitostí, že 
Milan bude po zásluze odměněn i v leteckém modelářství 
na nejvyšší mezinárodní úrovni, protože to, že „Milan umí 
a ví, jak na to,“ nám ve fotografii dokazuje stále. 

Vernisáž výstavy fotografa Milana Nového  pod 
názvem „RETRO 1974-2008“ se koná ve středu 18. 
června 2008 v 17:00 hodin, ve výstavní síni designu 
Fakulty umění a designu v Dubí (Tovární ulice) a 
výstava potrvá do 31.8.2008, otevřeno je: po a pá od 
10:00 – 15:00, út a čt od 10:00 – 17:00 hodin. V době 
letních prázdnin na tel.č. 417579927-9. 

Na základě podkladů  Ivo Kornatovského zpracovala  
Hana Chaloupková 

 

Co nového v knihovně? 
Od 28. května se provádí vyřazování knih. Navážeme 
na někdejší úspěšnou akci a budeme tyto vyřazené 
knihy prodávat za Kč 5,00/ks. Místo a čas konání bude 
včas upřesněno na plakátech v knihovně i na 
výlepových plochách.                    Eva Hostková – 
MKZ 
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